尊敬的顾客
感谢您购买本公司智能交流耐压试验装置。在您初次使用该产品前，请您详细地阅读
本使用说明书，将可帮助您熟练地使用本仪器。
我们的宗旨是不断地改进和完善公司的产品，因此您所使用的产品可能
与使用说明书有少许的差别。如果有改动的话，我们会用附页方式告知，
敬请谅解！您有不清楚之处，请与公司售后服务部联络，我们定会满足
您的要求。
由于输入输出端子、测试柱等均有可能带电压，您在插拔测试线、电源

电力变压器 < 1000kVA -1000PF
> 1000kVA 1000–10000PF
高压电力电缆和油浸纸绝缘 250–300PF/m
气体绝缘 -60PF/m
封闭变电站，SF6 气体绝缘 100–10000PF
对于不同的试验电压 Vn，选择不同的（适当的）安全系数 k。以上列出不同的 Vn 所选
用的 k 值供参考
Vn = 50–100kV k=4 Vn = 150–300kV k=3 Vn > 300kV k=2
七、YDJZ、YDJ 试验变压器主要技术参数表
（一）YDJZ 系列轻型交直流试验变压器（见表 1）
（二）YDJ 系列轻型交流试验变压器（见表 2）
表 1 YDJZ 系列轻型交直流试验变压器
型 号
容量 高压电压（kV） 高压电流（mA） 低压输入 变比 温升℃
(kVA) AC DC AC DC (V） （A） 高/仪 30 分钟
YDJZ1.5/50 1.5 50 70 30 15 200 7.5 500 10
YDJZ3/50 3 50 70 60 15 200 15 500 10
YDJZ5/50 5 50 70 100 15 200 25 500 10
YDJZ10/50 10 50 70 200 50 200 50 500 10
YDJZ20/50 20 50 70 400 100 380 53 500 10
YDJZ30/50 30 50 70 600 100 380 79 500 10
YDJZ40/50 40 50 70 800 100 380 105 500 10
YDJZ50/50 50 50 70 1000 100 380 132 500 10
YDJZ10/100 10 100 140 100 50 200 50 1000 10
YDJZ20/100 20 100 140 200 100 380 53 1000 10
YDJZ30/100 30 100 140 300 100 380 79 1000 10
YDJZ40/100 40 100 140 400 100 380 105 1000 10
YDJZ50/100 50 100 140 500 100 380 132 1000 10
YDJZ20/150 20 150 210 133 100 380 53 1000 10
YDJZ30/150 30 150 210 200 100 380 79 1000 10
YDJZ40/150 40 150 210 267 100 380 105 1000 10
YDJZ50/150 50 150 210 333 100 380 132 1000 10
YDJZ100/150 100 150 210 667 150 380 263 1000 10
注：本系列产品中有 200V 的串级抽头，可二台或三台串级成交流 100kV、150kV、200kV、
300kV 直流 140kV、210kV、280kV、420kV 的高电压。并可根据用户需要在高压绕组中抽出 5
– 15kV 的中压抽头，供高压电机作交流耐压试验。并可定制特殊规格的试验变压器。
表 2 YDJ 系列轻型交流试验变压器
型 号
容量
(kVA)
高压电
压（kV）
高压电
流（mA)
低压输入 变比
(高/仪)
温升℃
(30 分钟)电压(V) 电流(A)
YDJ1.5/50 1.5 50 30 200 7.5 500 10
YDJ3/50 3 50 60 200 15 500 10
YDJ5/50 5 50 100 200 25 500 10
YDJ10/50 10 50 200 200 50 500 10
YDJ20/50 20 50 400 380 53 500 10
YDJ30/35 30 35 857 380 79 350 10
YDJ50/50 50 50 1000 380 12 500 10
YDJ5/100 5 100 50 200 25 1000 10
YDJ10/100 10 100 100 200 50 1000 10
YDJ20/100 20 100 200 380 53 1000 10
YDJ30/100 30 100 300 380 79 1000 10
YDJ50/100 50 100 500 380 132 1000 10
YDJ15/150 15 150 100 380 40 1000 10
YDJ30/150 30 150 200 380 80 1000 10
YDJ50/150 50 150 333 380 132 1000 10
YDJ100/150 100 150 667 380 263 1000 10
YDJ50/200 50 200 250 380 132 1000 10
YDJ100/200 100 200 500 380 263 1000 10
YDJ150/200 150 200 750 380 395 1000 10
YDJ200/200 200 200 1000 380 526 1000 10
YDJ300/200 300 200 1500 380 790 1000 10
YDJ50/300 50 300 170 380 132 1000 10
YDJ100/300 100 300 333 380 263 1000 10
YDJ150/300 150 300 500 380 395 1000 10
YDJ200/300 200 300 667 380 526 1000 10
YDJ300/300 300 300 3000 380 790 1000 10
注：该系列产品中有 200V 抽头，可二台或三台串级成 100kV、150kV、200kV、300kV 及
更高的高电压。根据用户需要，在高压绕组中可抽出 5–15kV 的中压抽头，供高压电机作交
流耐压试验。